
Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилого помеще-

ния по городу Новосибирску на II квартал 2017 года для расчета размеров соци-

альных выплат в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 го-

ды, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2010 № 1050 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 

2020 годы», с учетом приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 708/пр «О по-

казателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площа-

ди жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 

2017 года», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилого помеще-

ния по городу Новосибирску на II квартал 2017 года для расчета размера социаль-

ных выплат в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвер-

жденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

№ 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы»,             

в размере 39097,0 рубля. 

2. Управлению по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.05.2017  №    2451        

 


